
令和５年３月２日 

上荘町にご関係の皆様 

保護者の皆様 

創立１２０周年記念・閉校事業準備委員会 

実行委員長 前川 武俊（上荘町町内会連合会会長） 

 副実行委員長 島﨑 淳二（上荘小学校ＰＴＡ会長） 

 加古川市立上荘小学長   須藤 長之輔   

  

 

上荘小学校創立１２０周年記念・閉校事業へのご協力のお願い 

 

梅花の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は

本事業並びに本校教育活動にご理解とご協力をいただき厚く御礼申しあげます。 

さて、上荘小学校は本年、創立 120周年を迎えます。またご承知のように令和 6年度開校

する両荘みらい学園（小中一貫校）として新たなスタートをしていくことに伴い、令和 5年

度をもって本校は閉校します。意義ある令和５年度を迎えるにあたり、本準備委員会で来年

度の事業を計画してまいります。 

本年、上荘小学は校創立１２０周年の歴史を振り返り、保護者や地域の皆様、そして子ど

もたちと共にその意義をとどめ、閉校に伴う学校行事を開催してまいります。保護者や地域

の皆様方におかれましては、本年行われる諸事業にご協力いただきますようよろしくお願い

いたします。 

なお、下記の内容につきましては現在、計画中です。ご参考にしてください。 

 

記 

 

・創立１２０周年記念式典 令和 5年 11月 

 

・閉校記念誌作成 

           

・閉校式典 令和 6年 3月 

 


